
都城高専ゆめ基金 募金趣意書 

 

 都城高専ゆめ基金は、創立５０周年記念事業の一環として、優れた人格を備え国際社会に貢献

できる創造性豊かな実践的技術者の育成に資することを目的として、平成２６年１１月１５日に

設立されました。この基金を、奨学金の給付、海外協定校への派遣等に活用し、奨学援助や国際

交流事業の充実を図りたいと考えております。 

 つきましては、誠に恐縮に存じますが、募金の趣旨に御賛同いただき、本校の発展のため、な

にとぞ格別の御協力と御支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 令和３年４月吉日 

 

                    都城工業高等専門学校 

                         校 長  和 田   清 

都城工業高等専門学校 



都城高専ゆめ基金 募金要項 

 

１．募金団体 

独立行政法人国立高等専門学校機構 都城工業高等専門学校 

 

２．募金期間 

平成２８年４月から募金を開始し、恒久的事業として募金活動を行っております。 

 

３．募金の額 

１口１千円 

 

４．募金の対象者 

本事業に賛同する法人等（企業･団体等）及び個人 

 

５．寄附金の申込及び振込方法 

  「寄附金連絡票」に必要事項を御記入の上、本校総務係宛てにＦＡＸ等にて御送付いただき、

次の振替（振込）先金融機関の口座へ御入金をお願いします。専用の払込取扱票以外でお振込み

いただく場合は、恐れ入りますが、振込手数料の御負担をお願いいたします。 

【取扱金融機関】 

○ゆうちょ銀行    振替口座 ０１７５０－５－１３９０９０ 

口座名義:都城工業高等専門学校ゆめ基金 

※専用の払込取扱票をご利用いただき、ご自身のゆうちょ銀行口座から払込みいただくと、

手数料は不要（学校負担）となります。（現金での払込みの場合は110円ご負担いただきま

す。）専用の払込取扱票をご希望の方は、下記お問い合わせ先までご連絡ください。 

○宮崎銀行都城営業部 普通預金 ３０８５６０ 

口座名義:都城工業高等専門学校ゆめ基金 

     出納命令役 事務部長 宮成隆明 

 

６．寄附金に対する税制上の優遇措置 

都城工業高等専門学校への御寄附に対しましては、所得税及び個人住民税に係る税制上の優遇

措置が受けられます。また、法人税法上の全額損金算入を認められる指定寄附金となります。  

 

７．御厚意に対する感謝 

御寄附いただいた全ての方の氏名、法人名等を本校Ｗｅｂサイト上の「都城高専ゆめ基金寄附

者芳名録」に記して、本校の歴史に末永く留めさせていただきます。 

 

８．都城高専ゆめ基金Ｗｅｂサイト 

本基金に関する情報は、本校Ｗｅｂサイト「都城高専ゆめ基金」のページをご覧ください。 

http://www.miyakonojo-nct.ac.jp/yumefoundation/ 

 

９．寄附金に関するお問い合わせ先 

〒885-8567 宮崎県都城市吉尾町４７３番地の１ 

都城工業高等専門学校総務課総務係 

ＴＥＬ：０９８６－４７－１１０７ ＦＡＸ：０９８６－３８－１５０８ 

Ｅ-mail：shomu@jim.miyakonojo-nct.ac.jp 

 

※個人情報の取扱いについて 

  御寄附により取得しました個人情報につきましては、ゆめ基金事業にのみ使用させていただき

ますとともに、本校の規則に基づき厳正に管理します。 


